SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL

CONSELHO SUPERIOR

Ofício No 11/2022 - CS/SBB

Uberlândia (on line), 26 de novembro de 2022

Ilma. Sra.

Prof. Dra. Vera Lúcia Gomes Klein

 O Conselho Superior (CS) da Sociedade Botânica do Brasil esteve reunido,

remotamente, nos dias 14 e 25 de outubro de 2022 para análise de documentos Estatutários

e Regimentais relativos a essa Sociedade.

 Encaminhamos para seu acompanhamento, a deliberação da análise dos

documentos recebidos, referentes ao 71º Congresso Nacional de Botânica, por esse

conselho.

 O CS parabeniza a Presidência bem como toda Comissão Organizadora do

evento, pelo excelente trabalho e pelos documentos “Relatório de atividades e

“Prestação de contas”, apresentados.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Renata Carmo de Oliveira

 Presidente do Conselho Superior/SBB

SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL

CONSELHO SUPERIOR

Deliberação 02/2022 CS-SBB

Os membros do Conselho Superior da Sociedade Botânica do Brasil, reunidos

remotamente no período de 14 a 25 de outubro de 2022, deliberam sobre os

documentos do 71° Congresso Nacional de Botânica (2021, Goiânia - GO) o

seguinte:

Exercício

Relatório de Atividades Prestação de Contas

Situação Analisada em Situação Analisada em

2019 a 2021
Aprovado com

Louvor
14-25/10/2022

Aprovado com

Louvor
14-25/10/2022

São Paulo (on line), 25 de outubro de 2022

Renata Carmo de Oliveira
Representante da Região Sudeste

e Presidente do CS-SBB

Demais membros remotamente:

Francisco de Assis Ribeiro dos Santos

Representante da Região Nordeste

e Vice-Presidente do CS-SBB

Vera Lúcia Gomes Klein

Representante da Região Centro-Oeste

Pedro Lage Viana

Representante da Região Norte

Karin  Esemann-Quadros

Representante da Região Sul

	Ofício No 11/2022 - CS/SBB
	Deliberação 02/2022 CS-SBB